
Stránka 1 z 2 
 

Okruhy otázek ke zkoušce odborné způsobilosti k projektování 
pozemkových úprav dle § 18 zákona č. 139/2002 Sb. 

(určeno uchazečům o úřední oprávnění k projektování pozemkových 
úprav) 

 
 

1. Zákon č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

2. Vyhláška č. 13/2014 Sb., o postupu při provádění pozemkových úprav a náležitostech 
návrhu pozemkových úprav 
 

3. Zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (§ 1 a 2) 
 

4. Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
- Účastníci řízení o pozemkových úpravách (§ 5 zákona č. 139/2002 Sb. v souvislosti s § 27 

správního řádu)  
- Náležitosti rozhodnutí (§ 68 správního řádu) 
- Opravné prostředky v řízení o pozemkových úpravách – řádné, mimořádné (§ 81; § 94; § 

100 správního řádu) 
- Rozhodnutí a usnesení vydávaná v řízení o pozemkových úpravách 

 
5. Zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (§ 1 až 5; § 40 až 49) 
 

6. Vyhláška č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění pozdějších 
předpisů (§ 2 a 3; § 14 až 23a; § 48 až 51; § 56 až 58) 
 

7. Zákon č. 359/1992 Sb., o zeměměřických a katastrálních orgánech, ve znění pozdějších 
předpisů (základní znalost) 
 

8. Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (§ 3 a 4; § 12 a 13; § 17a až 17c) 
 

9. Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (§ 1083 až 1087 
stavba; § 1115 až 1117 spoluvlastnictví; § 1257 až 1259; § 1266; § 1276 a 1277 věcná břemena; 
§ 1670 dědictví; § 3054 a 3055 pozemky a stavby) 
 

10. Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů (základní znalost) 
 

11. Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (základní 
znalost) 
 

12. Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (§ 1 a 2; § 9 až 16b) 
 

13. Vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku, ve znění pozdějších 
předpisů, (základní znalost) 
 

14. Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (§ 2; § 7; § 
19; § 24) 
 

 
 



Stránka 2 z 2 
 

15. Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (základní znalost) 
 

16. Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  ve znění 
pozdějších předpisů (základní znalost) 
 

17. Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (základní znalost) 
 
 
 


